
全ﾀﾞﾑ・発電協発第 4-2 号 

令 和 6 年 4 月 9 日 

会員市町村 各位 

                  ダム・発電関係市町村全国協議会 

                     会 長  浜 田 正 利 

                            （公印省略） 

「理事会・定例総会合同会議」の開催について（通知） 

平素は、本協議会の諸活動につきまして、ご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し

上げます。 

さて、本協議会は令和 4年度より「地域のための小水力発電に関する研究会」

を設置し、地域が主体となった小水力発電の導入促進のため、ダム・発電関係市

町村等振興議員連盟（会長:宮下一郎衆議院議員）との合同勉強会等で議論を深

めてまいりました。この度、小水力発電の導入に向けた、進めるべき諸施策や課

題を取りまとめた報告書案を作成いたしました。 

つきましては、報告書案を広く会員の皆さまへご説明するとともに、ご意見を

お聞きするため、理事会・定例総会合同会議を開催することといたしましたの

で、ご多用中恐縮に存じますが、会員の皆様にご出席いただきますようお願い申

し上げますとともに、ご欠席される場合には、代理の方の出席につきまして、ご

高配賜りたく、お願い申し上げます。 

なお、「ダム・発電関係市町村振興対策の充実・強化に関する要望」につきま

しては、本会議で報告書案についてご意見を伺った上で、それらの意見等を反映

した要望（案）を事務局にて作成いたしたいと存じます。 

また、会議終了後、ダム・発電関係市町村等振興議員連盟との合同の勉強会を

開催する予定です。 

                記 

【理事会・定例総会合同会議】 

１．日  時 令和 6年 5月 20日(月)14時 30分（１時間程度） 

２．場  所 全国町村会館 2階 ホール 

３．議  事 

(1)報告 第 1 号 会務報告について 

(2)議案 第 1 号 令和 5 年度歳入歳出決算（案）について 

(3)議案 第 2 号 令和 6 年度事業計画（案）について 

(4)議案 第 3 号 令和 6 年度歳入歳出予算（案）について 



(5)議案 第 4 号  令和 6年度会費の負担基準等（案）について 

(6)議案 第 5 号 「地域のための小水力発電に関する研究会」報告書（案）

について 

(7)その他 

※「ダム・発電関係市町村振興対策の充実・強化に関する要望」（案）につい

ては、本会議ではご審議いただきません。従いまして、会議当日の同要望書の

配付もございません。 

【ダム・発電関係市町村等振興議員連盟との合同勉強会】（予定） 

１．日  時 令和 6年 5月 20日(月) 16時～ 

２．場  所 自由民主党本部 701 

３．テ ー マ 「地域のための小水力発電に関する研究会」報告書について 

＜お願い＞ 

○出欠につきましては、 

・「別紙 出欠通知」にご記入の上、メールかファックスでご回答 

 あるいは 

・下記の出欠回答フォームアドレスにアクセスの上、

https://docs.google.com/forms/d/1nyOSfhi94uuG0Jb3hofxHbt0bEQ0ZtuWY6N

I4rsdOdI/edit 

（上記アドレスをコピー・ペーストしてお使い下さい） 

4月 19 日(金)までに、本会事務局あてにご回報をお願い申し上げます。 

○なお、会員市町村長ご本人がご欠席（代理出席含む）の場合、委任状にもご記

入いただきますよう、併せてお願い申し上げます。 

 

 

 

 

       

（連絡先）〒100-0014 東京都千代田区永田町 1-11-35 全国町村会経済農林部内 
            ダム・発電関係市町村全国協議会事務局（担当：片岡） 

 TEL 03-3581-0485 FAX  03-3580-5955 e-mail  s-kataoka@zck.or.jp 

https://docs.google.com/forms/d/1nyOSfhi94uuG0Jb3hofxHbt0bEQ0ZtuWY6NI4rsdOdI/edit
https://docs.google.com/forms/d/1nyOSfhi94uuG0Jb3hofxHbt0bEQ0ZtuWY6NI4rsdOdI/edit

